
OPTI Office s.r.o.

IČ: 289 99 614, se sídlem Beranových 716, 199 00 Praha 9, Česka republika, zapsané v obchodním rejstříku

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 158943, kterou zastupuje jednatel pan—

(dále jen „Poskytovatel“)

Správa NP Šumava

IČ: 00583171, se sídlem 1. maje 260, 385 01 Vimperk zastoupena ředitelem Mgr. Pavlem Hubeným, (dale jen

„Klient“),

uzavírají smlouvu o poskytování služeb daňového poradenství na zdaňovací období od1.1. 2023

do 31. 12. 2023. Klient je platce DPH.

1 Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy jsou služby daňového poradenství:

a) průběžné daňové poradenství na žádost Klienta zahrnující Ústní, telefonické a písemné konzultace

(dále také „PDP“) v rozsahu do 130 hodin za zdaňovací období;

b) přípravě přiznaní k dani z příjmů pravnických osob (dále také „DP");

1.2 V daňových otazkach bude Poskytovatel postupovat v souladu s daňovými předpisy a přitom se bude řídit

svými profesními standardy. Prace Poskytovatelé bude dale založena na jeho výkladu a současné odborné

interpretaci příslušných daňových zakonů ve znění platném v době poskytnutí příslušné služby.

1.3 Předmětem této smlouvy je též zavazek Klienta zaplatit za poskytovaní služeb dle této smlouvy Úplatu

podle čl. 3 této smlouvy.

1.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné podmínky smlouvy o poskytování daňových

a poradenských služeb v České republice vypracované Poskytovatelem, (dále také „VP“ - příloha č. 1), které

stanoví obecné podmínky při poskytovaní daňového poradenství. Klient podpisem této smlouvy potvrzuje, že

obdržel znění VP a souhlasí s jejich ustanoveními.

2 Data předložení

2.1 Přiznaní k DP Klienta musí být předloženo spravci dané nejpozději do šesti měsíců po uplynutí zdaňovacího

období a to i v případě, že daňova povinnost Klienta je nulová. Ve stejném období musí být uhrazena

i případné daňová: povinnost. Klient se zavazuje poskytnout v této věci Poskytovateli odpovídající součinnost

a poskytnout veškeré informace včas a Úplné. Přiznání k DP Klienta bude podepisovat daňový poradce

Poskytovatelé, který bude jménem Klienta jednat na zakladě řadné vystavené plné moci. Klient se zavazuje

poskytnout vtéto věci Poskytovateli odpovídající součinnost. Příslušna plna moc kzastupovaní musí být

uložena u správce daně nejpozději do 31. března 2024. Pro zajištění včasné přípravy přiznaní k DP Klienta se

Klient zavazuje poskytnout veškeré potřebné informace nejpozději do čtyř kalendářních měsíců po uplynutí



zdaňovacího období, za které se podává přiznání k DP Klienfa. Kliénf se zavazuje poskyfnouf v této věci

Poskyfovafeli odpovídající součinnosf.

2.2 Plnění oslafních úkolů vyplývajících z předměfu lélo Smlouvy bude provaděno průběžně podle požadavků

Kliénfa na základě dohody smluvních stran v dohodnufé cené služeb daňového poradenství (dle članku 3).

Poskyfovafel se zavazuje oznamif Klienfovi veškeré okolnosfi, které v průběhu zajišfovaní předměfu smlouvy

zjlsfil a kféré by mohly míf vliv na změnu dohodnutých podmínek s Klienfém.

3 Smluvní odměna

Odměna za služby, kféré jsou předméfem smlouvy dle článku l.l, písmeno a) je sfanovena dohodou ve výši

l30.000,— Kč bez DPH.

Odměna za služby uvedené v článku l.l, písmeno b) je sfanovena dohodou ve výši 59.000,— Kč bez DPH.

Talo odměna je založena na zkušenosfech Poskyfovaféle a předpokládaném rozsahu prace. Uvedena

odměna vychazí zpřédpokladu, že Kliénf včas poskyfné Poskylovaféli všechny polřebné informace a fo

v fakové formě, jak je popsáno ve VP.

V případě, že pofřebné informace lýkající sé předméfu smlouvy nebudou Klienfem dodany včas, řadné

a Úplně, fak, jak je sfanoveno včl. 2, Poskylovafel bude ůčfovaf Kliénfovi dodafečně čas slróvený dle

sfandardních hodinových sazeb Poskyfovaféle pro průběžné daňové poradensfví, lj. l.500,— Kč bez DPH za

každou započalou hodinu.

Pokud nebudou všechny polřébné informace poskyfnuly nejpozději měsíc před lhůlou pro podání přiznání

k DP Klienfa, připraví Poskyfovafel aufomaficky žadosf o prodloužení féfo Ihůfy na nejpozdéjší možný fermín.

Odměna za přípravu léfo žadosfi bude sfanovena na zakladé sfandardních hodinových sazeb Poskyfovafélé

pro průběžné daňové poradensfví, lj. l.500,— Kč bez DPH za každou započafou hodinu. Rozhodnufí

o prodloužení lhůty je plně na uvažení správce daně a Poskyfovalel neručí za fo, že žadosfi bude vyhověno

a nenese odpovédnosf za pozdní podaní příslušného daňového přiznání.

zakladní odměna bude dale zvýšena o aklualní výši daně z přidané hodnofy v souladu splafnou legislativou.

Úplafa je splafna do 2l dnů ode dne vyslovení fakfury Poskyfovafelém Kliénfovi. Fakfury za služby, kféré jsou

předméfém smlouvy dle článku l.l, písmeno a) budou vyslavovóny průběžné dle skuféčně poskyfnulých

služeb. Fakfura za služby uvedené včlanku l.l, písmeno b) bude vyslovena po podání daňového přiznání

k dani z přUmu za rok 2023.

4 Práva a povinnosti smluvních stran

Poskyfovalel poskyfné uvedené služby v čl. l v souladu s českými předpisy a ve sfanovených férmínéch.

Kliénf bude dodržoval sjednané lermíny uvedené v čl. 2 a dodavaf kompléfní, pravdivé podklady a doklady.

V případě porušení sfanovéných fermínů Klienfem, Poskyfovafel nenese žadnou zodpovědnosf vyplývající

z pozdního dodaní pofřebných dokladů.

Kliénf se zavazuje poskyfovaf Poskyfovafeli všechny informace související s roční Účefní zavérkou písemně

a podepsal „Zpravu vedení společnosti“ nebo „Zpravu k přiznání k dani z příjmů" před podaním přiznání k DP

na Finanční Úřad (nebo Uzemní pracovišlé).

Kliénf se dole zavazuje bez prodlení sdélovaf Poskylovaféli všechny informace související s předméfém

smlouvy.



5 Závěrečná ustanovení

Poskylovolel nenese žádnou odpovědnosl zo neuhrdzení nebo pozdní pldlby finončním o celním Úřddům,

socidlním o zdrovolním inslilucím Klienlem.

V přípdde, Že dojde ke konfliklu něklerých uslonovení smlouvy s pldlnými právními předpisy, neovlivní lolo

plolnosl jiných usldnovení lelo smlouvy. Pokud se stone jokokoliv čdsl smlouvy nepldlnou pro rozpor s pldlnými

právními předpisy, bude nohrozend nebo uproveno novým zněním, klere bude v soulodu s pldlnými předpisy.

Tolo smlouvo bylo vyholoveno ve lřech originólech, s lím, že dvd originóly obdrží klienl. Veskere zmeny nebo

doddlky ke smlouvě vyžodují písemnou dohodu obou smluvních slron.

Níže uvedené podpisy próvně zovozuu jdl< Klienlo, lok Poskylovolele k dodržení uslonovení o podminek lelo

smlouvy včelně VP.

Tulo smlouvu je možné ukončil písemnou výpovědí bez udání důvodu s lří měsíční výpovědní lhůlou, klerd

zočínd běžel prvního dne následujícího člvrllelí po měsíci, kdy bylo druhé slrdně- doručeno.

Dolum: l.5. 2023 Dolum:

OPTI Office s.r.o. Správa NP Šumava

 



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ DANOVÝCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB v ČESKÉ

REPUBLICE (dále jen „Podmínky“)

Tyto Podmínky se vztdhují no veškeré ddňové o související služby společnosti OPTI Office s.r.o. (dole jen

„Poskytovotel“) jdko ddňové koncelóře Kliento, jdkož i všech dceřiných společností, zdměstndnců či zóstupců

(dole jen „Klient"). Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Smlouvy o poskytování doňových služeb (dále jen

„Smlouvd“).

I Rozsah služeb

Službd Poskytovotele spočívá v porodenské činnosti ddňového porodce řešící otózky týkdjicí se především

tuzemsko, ole i zahraničí, vsoulddu s pldtnými ddňovými předpisy. Poskytovotel bude mimo jiné připrdvovdt

ddňovd přizndní, zostupovdt Klientd no zoklodé plné moci vjedndních O ddňových otdzkóch s příslušnými

findnčními Úřddy či jinými orgány státní spróvy České republiky o rovněž poskytovot další služby související

s činností Klientd podle dohody s Klientem.

Poskytovdtel bude tyto práce vykonóvot no zoklodé konkrétních dotdzů o poždddvků Klientd s využitím

informdcí o doklddů poskytnutých Klientem. Poskytovotel bude tuto práci provódět dle nejlepších schopností

s vyndložením nóležité Odborné péče. Poskytovotel umožní Klientovi využívot výhod, které přináší jeho zndlost

dzkušenost v doňových záležitostech, o bude zkoumdt odborné problémy Klientd svyužitím nejnovějších

informdcí, jež mo Poskytovdtel k dispozici.

Ddňové zókony o prováděcí předpisy v ČR jsou poměrně nové o podléhdjí rychlému vývoji, kdy se jok zókony

somotné, tok jejich výkldd mohou nepředvídotelně měnit. O řddě trdnSOkcí nepojednóvó próvo jdsně

djednoznočně. Rody Poskytovotele budou proto vycházet ze stávajícího chdpdní skutečného význdmu

prdvd. Kdykoli si bude v době poskytovdní rody Poskytovotel vědom toho, že oplikdce próvo Úřody není

konzistentní s výkladem prdvo, jdkjej chdpe Poskytovdtel, Poskytovdtel O tom Klientd v tomto smyslu uvědomí.

Při provádění próce bude Poskytovotel informovdt Klientd o příslušných právních předpisech o jejich dplikdci

v prdxi objektivním způsobem, přičemž bude zdstupOth zójmy Klientd co nejlépe. Poskytovdtel bude zdkldddt

své rody no stovu prdvo o proxe v době poskytnutí rody.

Klientům Poskytovotel čdsto rodí o odpovídd no otózky no osobních schůzkdch, telefonicky nebo jinou Ústní

formou. No žódost Klientd potvrdí Poskytovotel po příslušném zkoumdní rddu písemně. Pokud Poskytovotel

tokové potvrzení Klientovi neprovede, nepřevezme žádnou odpovědnost zo spróvnost nózorů projevených

vjiné než písemné podobě. Jdkékoli Ústní zprévy či nóvrhy zpróv, nebo zápisy z jednóní, které Poskytovotel

poskytne, nebudou tvořit definitivní ndzor nebo zdvěr. Ten bude Ob5džen výhrddně v definitivním písemném

sdělení.

Poskytovdtel může při poskytování služeb Klientovi pověřit své zdměstndnce či smluvní pdrtnery tok, oby zdjistil

nejlepší kombindci procovníků pro provedení konkrétní zokdzky či Úkolu o usnddnění zostupovóní Klientd před

finončními Úřddy. Tom, kde zdkon vyžoduje zopojení outorizovoného ddňového porodce, bude pro splnění

tohoto Úkolu určen jeden z outorizovoných ddňových porodců, kteří s Poskytovotelem spoluprocuji.

2 Práva a povinnosti Klienta

Klient mo provo no ddňové porddenství v soulddu s těmito Podmínkdmi o v rozsohu Smlouvy. Klient mo provo

dostdvot vysvětlení postupů, které Poskytovotel joko doňový porodce použil, o no doplnění informací o stdvu

procesu, v němž jej Poskytovotel jdko doňový porodce zostupuje. Klient mo provo dostóvdt kopie všech

dokumentů, které Poskytovotel předložil jménem Klientd. Je próvem o povinností Klientd spoluprocovot Úzce

sPoskytovotélém běhěm poskytovdní daňového poradenství. Klient je povinen poskytnout Poskytovoteli

veškeré doklddy o ddlší informdce, které se vztdhují k předmětu daňového poradenství nebo ty, které

Poskytovdtel joko ddňový porodce vyžoduje, o to v dohodnutých termínech. Klient je rovněž povinen

informovdt Poskytovotele o všech známých rizicích, které se vztdhují k plnění předmětu smlouvy. No žódost

Poskytovdtele poskytne Klient nezbytné informoce o pokyny v písemné podobě. Pokud Klient požoduje od

Poskytovdtele zdvozné hodnocení, je Klient povinen poskytnout veškeré informace týkojící se ddné tronsokce.

Skutečnost, že Poskytovotel je povinen uplotňovot odbornou péči o zoroven odpovídó zd kvolitu o spróvnost

poskytovaných služeb nesmí být chdpdnd v tom smyslu, že by Klient nebyl povinen vynoložit veškeré Úsilí

kzobrdnění jdkýchkoli škod. Klient je povinen informovot Poskytovotele neprodleně o všech krocích

provedených bez vědomí Poskytovotele, pokud jde o otázky, které jsou předmětem této Smlouvy. Klient

ponese výhrodní odpovědnost zo výsledek všech tokových kroků.

3 Práva a povinnosti Poskytovatele

Poskytovdtel je opróvněn o povinen chrónit prdvo o oprovnéné zojmy svého Klientd. Poskytovotel je povinen

jednot v dobré vře o svědomitě, důklodně využívdt všech zókonných prostředků o kondt všechny kroky, které



považuje za přínosné, na zakladě vlastního posouzení nebo pokynů Klienta. Poskytovatel bude zároveň vazan

pouze zakony a dalšími obecně zavaznými předpisy a jejich omezeními, jakož i pokyny Klienta. V opravněných

případech a v případě naléhavosti a nezbytnosti a v zajmu Klienta, a pokud nebude možno získat souhlas

Klienta a pokud to není výslovně vyloučeno, se Poskytovatel může odchýlit od pokynů Klienta. Poskytovatel

však musí vždy Klienta o takovém kroku bezodkladně informovat. Poskytovatel je povinen vynakladat při

poskytovaní služeb Klientovi veškeré své znalosti, zkušenosti a schopnosti. Poskytovatel je povinen

vdohodnutých termínech informovat Klienta o všech okolnostech zjištěných při poskytování daňového

poradenství, které by mohly vést ke změně v daňovém přiznaní Klienta.

zakon vyžaduje, aby autorizovaný daňový poradce vždy jednal v Klientově nejlepším zajmu. Poskytovatel má

vlastní odborna měřítka nastavena stejným způsobem pro všechny zaměstnance a smluvní partnery, at“ už se

jedna oautorizované daňové poradce či nikoliv. To znamena, že v případě potřeby bude Poskytovatel

podnikat kroky, projednavat zaležitosti s úřady nebo poskytovat informace tam, kde může být nemožné nebo

nepraktické, aby Poskytovatel kontaktoval Klienta předem. Klient tímto souhlasí, že Poskytovatel v takových

zaležitostéch bude konat dle svého Úsudku, přičemž zaměrém Poskytovatelé je sloužit nejlepším zajmům

Klienta. Předpokládá se, že Česka komora daňových poradců zavede písemné oborové předpisy. Pokud

a když k tomu dojde, bude požadovano, aby autorizovaní daňoví poradci zastupující Klienta jednali v souladu

s těmito předpisy a Klient souhlasí s tím, že autorizovaný daňový poradce takto jednat bude.

Tam, kde prace zahrnuje využití autorizovaného daňového poradce jednajícího vramci svého vlastního

osobního opravnění, bude Poskytovatel požadovat vystavení plné moci Klienta ve prospěch tohoto

autorizovaného daňového poradce. Tento postup je nezbytný pro zajištění souladu se zakonem a pro

vyloučení rizika odmítnutí finančním úřadem uznat jmenovaného zastupce. Během poskytovaní daňového

poradenství může Poskytovatéle a určeného daňového poradce zastupovat jiný daňový poradce.

Vjednotlivých Úkonéch může daňového poradce zastupovat ijiný zaměstnanec Poskytovatelé. Zastupovaní

v takových případech však není možné, pokud s ním Klient vyjadří nesouhlas.

Je požadovano, aby Poskytovatel provaděl své činnosti tak, aby zabranil vzniku poškozujících situací, a to

ivpřípadech, kdy by ke škodam došlo v důsledku nečinnosti daňového poradce. Poskytovatel je zvlaště

povinen informovat Klienta o spravné výši daňové povinnosti Klienta, včetně termínů, do kterých musí Klient

provést Úhradu jednotlivých časték.

Jako daňový poradce Klienta odpovida Poskytovatel za škody, k nimž může dojít během prace jeho

zaměstnanců. Poskytovatel odpovida Klientovi rovněž za možné škody způsobené jeho činnostmi týkajícími se

služeb poskytovaných Klientovi v rozsahu stanoveném smlouvou. Poskytovatel nenese odpovědnost za škody

způsobené nedostatkem spoluprace Klienta s finančním Úřadem nebo s Poskytovatelem nebo za škody

způsobené tím, že Klient nedodrží termíny nebo postupy, které Poskytovatel navrhl. Poskytovatel bude zproštěn

své odpovědnosti, pokud se ukáže, že škodam nebylo možno zabranit ani při vynaložení veškerého možného

Úsilízé strany Poskytovatele.

Škodami se rozumí škody na majetku Klienta, k nimž dojde v souvislosti s činnostmi daňového poradce

v rozsahu Smlouvy v souladu s nařízením č.3 českého zákona o daňovém poradenství č. 523/92 Sb., v platném

znění. Daně, které budou nasledně Klientovi vyměřeny finančním Úřadem, nebudou obecně považovány za

škodu. Poskytovatel neodpovída za škody způsobené Klientovi tím, že Klient porušil ustanovení obsažena

v těchto Podmínkach a ve Smlouvě. Poskytovatel rovněž nenese odpovědnost za pravost a spravnost dokladů

a informací, které mu Klient poskytl.

Ustanovení o odpovědnosti Poskytovatelé za kvalitu a spravnost poskytovaných služeb nejsou dotčena

povinností Klienta neustale vynakladat veškeré Úsilí kzabranění vzniku škod. Pokud vznikne opodstatněné

obava, že může dojít ke škodam v důsledku poskytnutého daňového poradenství, obě strany jsou povinny

podniknout příslušné kroky a Úkony k zabránění nebo zmírnění škod. Klient je rovněž povinen informovat

Poskytovatele o takovém případu ihned poté, co jej zjistí, a spolupracovat s Poskytovatelem dle potřeby,

zvláště pokud jde a sdílení s tím souvisejících materiálů a informací. Vznikne-li spor týkající se příčiny škody, k níž

došlo v důsledku šetření statního organu, je Klient povinen umožnit Poskytovatéli použít všechny relevantní

opravné prostředky a domahat se soudně všech příslušných opatření právní ochrany. Pokud by Klient

neumožnil Poskytovatéli takto postupovat, nebude Poskytovatel povinen hradit škody, které vznikly. Ze strany

Poskytovatele budou škody kryty pojištěním, pokud nebude s Klientem sjednano jinak.

Poskytovatel je povinen uchovavat veškerou původní korespondenci obdržénou vprůběhu daňového

poradenství.

Poskytovatel je opravněn odstoupit od Smlouvy o poskytovaní daňových služeb. V takovém případě musí

Poskytovatel dokončit všechny urgentní zaležitosti do 15 dnů od oznamení odstoupení od smlouvy, za

předpokladu, že Klient neučiní jina opatření, a vyÚčtovat Klientovi zalohovou platbu na odměnu a Úhradu

nakladů.



4 Poskytování informací

Klient souhlasí s tím, že bude řadně poskytovat veškeré relevantní informace a materialy, které budou

vyžadovany s přiměřeným časovým předstihem tak, aby Poskytovateli umožnil pečlivě plnit své služby. Klient

rovněž souhlasí s tím, že neprodleně upozorní Poskytovatelé na jakékoli změny v informacích a materialech,

které Poskytovatel obdržel dříve. Poskytovatel neponese odpovědnost za žadné ztraty nebo škody vyplývající

z toho, že se spolehl na jakékoli informace nebo materialy dodané Klientem, nebo způsobené jinak vadnými,

nespravnými či neůplnými informacemi či materialy dodanými Klientem. Pokud se Klient domníva, že

Poskytovatel nespravně pochopil nebo nevzal v ůvahu relevantní skutečnosti či okolnosti, uvědomí o tom

Klient Poskytovatelé neprodleně.

Klient zajistí, aby byl k dispozici personal pro poskytovaní informací a vysvětlení, které budou za Účelem

poskytnutí kvalitních služeb Poskytovatelem přiměřeně vyžadovany. Bude—li požadovana součinnost

konkrétních členů personalu Klienta, dohodnou se na tom obě strany.

Zpravou vedení společnosti a nebo Zpravou kpňznaní kdani zpřljmů se rozumí zaslaní informací vedení

společnosti včetně popsaní zaúčtovaných operací dle obdržených podkladů a popis platebních povinností

ve vztahu k příslušným organům statní spravy.

5 Důvěrnost

Poskytovatel je povinen uchovavat v tajnosti všechny informace, které se dozví během poskytovaní služeb

Klientovi. Klient však může Poskytovatelé povinnosti zachovavat mlčenlivost zprostit. Povinnost Poskytovatelé

zachovavat mlčenlivost se nevztahuje na případy, kdy je předaní informace vyžadovano zakonem.

Klient umožní Poskytovateli poskytnout nezbytné informace v případech, kdy daňový poradce nebo

Poskytovatel vznesou narok na nahradu škody způsobené Klientovi z pojištění u příslušné pojištovny, pokud jde

o osobu, ktera se zabýva sporem mezi Klientem a daňovým poradcem nebo Poskytovatelem, a v případech,

kdy Klient vyžaduje, aby Poskytovatel nebo daňový poradce podali svědectví vjiném soudním řízení.

Tam, kde Klient poskytne Poskytovateli i faxova čísla, elektronické poštovní adresy nebo elektronicka Úložiště

dat, na které je třeba materialy zaslat, Poskytovatel předpoklada, že opatření jsou dostatečně bezpečné

a důvěrna, aby chranila zajmy Klienta.

6 Komunikace elektronickou poštou (“e-mail")

Poskytovatel může žadat, aby zpravy resp. dokumenty byly vzajemně zasílany e—mailem. Jako je tomu u jiných

prostředků komunikace, e—mail s sebou nese možnost neůmyslného zadaní nespravné adresy nebo

nedoručení důvěrného materiálu. Pokud tedy Klient neuvědomí Poskytovatelé v opačném smyslu, bude

Poskytovatel mít za to, že Klient akceptuje tyto Podmínky a tak souhlasí s používaním e-mailu a s níže

uvedenými postupy.

Postupy

Jsou—Ii zpravy zasílany e—mailem, Poskytovatel přijme nasledující postupy a bude vyžadovat, aby Klient činil

také tak:

— je—Ii zaležitost urgentní, doplní odesílatel e—mail telefonickým hovorem, aby potvrdil, že příslušný krok je

crnen:

- je-li e-mailem zasílana důvěrna zprava, uvede tak odesílatel zřetelně, pokud nebude chtít odpověd

velektronické podobě. Veškera rizika spojena se zasílaním obchodně citlivých informací týkajících se

podnikaní Klienta prostřednictvím e-mailu nese Klient, Poskytovatel za ně neodpovída. Pokud Klient

neakceptuje toto riziko, musí sdělit Poskytovateli písemně, že e—maiI není přijatelným prostředkem

komunikace;

— obě strany uskuteční postupy k ochraně integrity dat; je zvlaště povinností příjemce, aby před spuštěním

jakéhokoli dokumentu, at jej obdrží na disketě čijlnak, provedl kontrolu přítomnosti viru u všech příloh.

7 Třetí strany

Tam, kde Klient využíva služeb třetích stran, jejichž prace může mít dopad na schopnost Poskytovatelé

provadět požadované služby, zajistí Klient příslušna ujednaní s třetími stranami tak, aby umožnil včasné

aspravné předavaní informací. Poskytovatel neponese za žadných okolností odpovědnost za kvalitu,

přiměřenost nebo relevantnost prace třetích stran, na které se Poskytovatel bude muset spoléhat.

Veškeré rady podané Poskytovatelem slouží výhradně interním ůčelům Klienta a vychazi z okolností, které na

zaklade žadosti Klienta vzal Poskytovatel v ůvahu. Může být nevhodné takovou radu použít v jiném kontextu

nebo později. Pokud si to Klient bude přat, souhlasí Klient s tím, že kontaktuje Poskytovatelé, aby potvrdil, zda

je tato rada použitelna také na jinou situaci nebo k pozdějšímu datu.

Rada Poskytovatelé nesmí být dale předana žadné třetí straně bez předchozího písemného souhlasu



Poskytovatelé. Poskytovatel předa kopie jiným poradcům Klienta výhradně proto, aby mohli Klientovi podat

potřebné informace a za předpokladu, že Poskytovatel bude mít příležitost posoudit kontext, v němž se rada

Poskytovatelé použije.

Rada Poskytovatelé bude udělena ve prospěch společnosti nebo osoby, jíž je adresovana, a nebude

poskytnuta žadné jiné straně, ani se na ni žadné jina strana nebude spoléhat. Poskytovatel nepřejíma žádnou

odpovědnost nebo povinnost vůči třetím stranam, které se spolehnou na práci Poskytovatelé bez předchozího

písemného souhlasu.

Klient sdělí písemně veškera omezení, jejichž dodržovaní vyžaduje při společném užívaní informací, at u osob

vorganizaci Klienta nebo u zůčastněných třetích stran (jako jsou finanční Úřady). Pokud takova písemna

omezení Poskytovatel nedostane, bude vykonavat odbornou praci s tím, že informace poskytnuté

Poskytovateli nebo jím vytvořené je možno poskytnout jiným, pokud je tak činěno v dobré vře a pokud

Poskytovatel usoudí, že je to při zastupovanízajmů Klienta nezbytné nebo Účelné.

Poskytovatel je opravněn jednat dle pokynů, ůstních nebo písemných, kteréhokoli člena personalu Klienta,

nedostane-Ii výslovně jiný pokyn.

8 Odměny

Odměny Poskytovatelé budou vychazet ze Sazebníku služeb daňového poradenství společnosti OPTI Office

s.r.o. (dale jen „Sazebník") platného v okamžiku realizace zakázky. Odměna bude kalkulovana na zakladě

času skutečně straveného na daném ůkolu či zakazce, případných tarifů odražejících takové faktory jako

složitost, služební pořadí zaměstnanců či partnerů, rozsah transakce a míra odbornosti. zaroveň tyto odměny

berou v ůvahu neodkladnost, použití postupů/znalostí, šetření a know-how vyvinutého společností OPTI Office

sro. Veškeré prace podléhají běžným interním kontrolním postupům Poskytovatelé. Není-li výslovně

dohodnuto jinak, všechny konzultace, schůzky, sdělení, součinnosti a dokladovaní podniknutých kroků budou

Účtovany. Sazebník bude přílohou Smlouvy.

Za určité Úkoly v situacích, u nichž je nesnadné časovou naročnost posuzovat, lze ohodnotit ukon pevnou

sazbou. Jakýkoli odhad ceny provedený Poskytovatelem, at pro ůčely planovaní či jiné, bude podan v dobré

vře, avšak nebude zavazný, nebude—li jako zavazný odsouhlasen; Poskytovatel uvědomí Klienta, v případě, že

odhadované ceny bude dosaženo před dokončením a bude pravděpodobné, že bude výrazně překročena.

V případě revize finančního Úřadu či podobného šetření bude Poskytovatel Klientovi k dispozici pro průběh

šetření, pokud jde o jakoukoli zaležitost, v níž Poskytovatel dříve poskytl radu po daňové strance. Na tyto služby

se však bude vztahovat zvlaštní odměna, nebot odměna za rady původně poskytnuté v nějaké věci

nezahrnují součinnost při revizním šetření či jakékoli další prace týkající se této zaležitosti.

Poskytovatel si vyhrazuje pravo ůčtovat Úrok v souladu 5 obchodní praxí ČR, pokud neobdrží platbu do termínu

splatnosti vystavené faktury. Při vystavovaní faktur poda Poskytovatel celkový přehled prace provedené

vzajmu Klienta, avšak vyhrazuje si právo ůčtovat za podrobnější analýzy. Poskytovatel bude ůčtovat

přiměřené cestovní výlohy (8 Kč/km), ubytovaní a stravovaní, které vzniknou jeho partnerům a zaměstnancům

při práci pro Klienta. Poskytovatel bude dale ůčtovat zpracovaní dokladů (sekretařské prace, pořizovaní

fotokopií, tisk, faxovaní, kurýrní či zvlaštní poštovní služby atd.) a další hotové výdaje, které vzniknou ve spojitosti

se službami Poskytovatelé.

Pro ůčely DPH považuje Poskytovatel za okamžik poskytnutí služby, respektive za okamžik zdanitelného plnění,

den vystavení faktury. Běžnou praxí Poskytovatelé je vydavat faktury jednou měsíčně, včetně faktur na prace

prováděné na projektech ještě nedokončených. V některých případech může Poskytovatel požadovat

zálohu na odměny a výdaje spojené s poskytováním určitých služeb.

9 Omezení odpovědnosti

Stejně jako u řady odborných poradenských organizacíje i u Poskytovatelé standardním postupem zahrnovat

do smluv doložku o omezení odpovědnosti. Poskytovatel vynaloží maximalní úsilí na to, aby splnil očekavaní

Klienta. Pokud je však Poskytovatel nesplní, za žádných okolností nepřekročí žadna odpovědnost (at

vyplývající ze smlouvy, odpovědnost za zanedbaní či jinak) Poskytovatelé, jeho partnerů, zaměstnanců či

autorizovaných daňových poradců týkající se poskytnutých služeb bud' 500.000 Kč nebo skutečné nahrady

škod, podle toho, coje nižší (včetně veškerých pravnich výloh či jiných nakladů). Z nahrady skutečné škody

jsou vyloučeny veškeré nasledného ztraty, ušlý zisk a jakékoli jiné ekonomické ztraty. Poskytovatel neponese

vžadném případě odpovědnost za žadné ztraty, škody, naklady či výdaje vzniklé jakýmkoli způsobem ze

zanedbaní nebo opominutí, podvodným činem nebo opomenutím, zkreslením Údajů nebo Úmyslným

zanedbaním nebo ve spojitosti s nimi na straně Klienta, jeho managementu či jakýchkoli jiných organizačních

jednotek.

Rozhodovaní veškerých sporů se řídí pravem České republiky. Prava a povinnosti smluvních stran, které nejsou

sjednana v této smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními zakonů a předpisů CR. Poskytovatel neponese



odpovědnost za žadnou zaležitost, no kterou bude upozorněn více než dva roky poté, co Poskytovatel radu

poskytl.

V případě jakehokoli sporu nebo naroku vyplývajícího z poskytnutí služeb, budou žaloby na nahradu škod či

jiné vedeny pouze vůči organizačním jednotkam Poskytovatele o nikoli vůči kterémukoli zaměstnanci (nehledě

na to, zda zaměstnanec jednal na zaklade pracovní smlouvy nebo zastupoval Klíenta jako autorizovaný

daňový poradce nebo jako zastupce).

10 Střet zájmů

Poskytovatel poskytuje školu služeb řadě klientů a může se dostat do situace, v níž bude Poskytovatel

poskytovat služby takovým společnostem o organizacím, že to Klient může považovat za příčinu vzniku střetu

zájmů. Poskytovatel ma zavedeny postupy pro zjištění takových situací, přesto nemůže být přesvědčen, že

rozpozna všechny, které mohou existovat či vzniknout, z časti proto, že býva obtĚně předvídat, co Klient

považuje za střet zajmů. Poskytovatel proto žada Klíenta, aby ho uvědomil o jakěmkolí potencialním střetu

vyplývajícím ze služeb Poskytovatele, kterého si Klient je nebo bude vědom. Tam, kde budou výše uvedené

okolnosti zjištěny a Poskytovatel se bude domnívat, že zajmy Klienta lze řadně ochranit, projedna a dohodne

Poskytovatel s Klientem takova opatření, ktera Poskytovatel podnikne, aby zajistil, že poradenství bude zcela

nezavisle a že bude zachovana důvěrnost.

11 Reklamační postupy

Snahou Poskytovatele bude poskytovat Klientovi služby na vysoké Úrovni. Pokud se Klient bude kdykoli

domnívat, že je možno služby Poskytovatele zlepšit, je tímto žadan, aby danou zaležitost ihned přednesl

jednateli Poskytovatele.

12 Závěrečná ustanovení

Tyto Podmínky nahrazují předchozí verze a platí nehledě na cokoli obsaženě vjakemkoli navrhu či podobnem

dokumentu. tvlohou být čas od času aktualizovaný nebo doplněny dodatečnými Podmínkami specifickými

pro jednotlivé poradenské projekty.

Tato smlouva zůstava v platnosti, dokud nebude ukončena kteroukoli ze stran písemnou výpovědí. Při podaní

takově výpovědi Klient odpovídá za všechny odměny a výdaje vzniklě Poskytovateli při poskytování služeb dle

této Smlouvy.

Datum: l.5. 2023 Datum:

Správa NP Šumava

 


